

No. 8650/DSW/DD/HW-8/2019-20 / 948
GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DIRECTORATE OF SOCIAL WELFARE

Puducherry, the 17/07/2019

ADVERTISEMENT

Every year on the occasion of International Day for the differently abled on 3rd December, National Awards are conferred by Central Government for the welfare of the differently abled persons. The pattern and number of awards are as follows:

NATIONAL AWARDS

- (i) Best Employee/Self-employed with disabilities;
- (ii) Best Employer and Placement Officer or Agency;
- (iii) Best Individual and Institution working for the cause of persons with disabilities;
- (iv) Role Model;
- (v) Best Applied Research/Innovation or Product Development aimed at improving the life of persons with disabilities;
- (vi) Outstanding Work in the Creation of Barrier-free Environment for the persons with disabilities;
- (vii) Best District in providing rehabilitation service;
- (viii) Best State Channelizing Agency of the National Handicapped Finance and Development Corporation;
- (ix) Outstanding Creative Adult persons with disabilities;
- (x) Best Creative Child with disabilities;
- (xi) Best Braille Press;
- (xii) Best Accessible Website;
- (xiii) Best State in (a) Promoting Empowerment of persons with disabilities and
(b) Implementation of Accessible India Campaign;
- (xiv) Best Sports person with disability

2. The applications for the above National awards are invited from the eligible persons. For more details and for applications, contact the Social Welfare Department No.1, Main Road, Sarathambal Nagar, Ellaipillaichavady, Puducherry. Regarding Karaikal Region, applicants may contact the Assistant Director, Social Welfare Department, Karaikal. In respect of Mahe/Yanam regions the Social Welfare Officer, Mahe/Yanam may be contacted for obtaining applications. For more details, the applicants may visit the website www.disabilityaffairs.gov.in

3. Applications duly filled in should reach this Department on or before **21/8/2019**. **Belated submission of applications will summarily be rejected.**


(K. SARANGAPANI)
DIRECTOR

No. 8650/DSW/DD/HW-8/2019-20/948
GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DIRECTORATE OF SOCIAL WELFARE

Puducherry, the 17/07/2019

ADVERTISEMENT

Every Year, on the occasion of International Day for the differently abled on 3rd December, State Awards are conferred by State Government for the welfare of the differently abled persons. The awards are distributed as follows:

STATE AWARD

i	Outstanding Employers of Govt./Statutory body/Public/Local body Engaging employees with disabilities	1 award
ii	Outstanding Employer in Private Sector	1 award
iii	Outstanding Disabled Employees in Government/Public Sector/local body-	6 awards
iv	Outstanding Disabled Employees in Private Sector	6 awards
v	Outstanding Disabled Self Employed Persons.	6 awards
vi	Best Institution serving for the cause of persons with disabilities	1 award
vii	Best Individual serving for the cause of persons with disabilities	1 award

2. Each Award carries a certificate and Awards for Sl.No.(III) to (VII) also carries cash prize.

3. This year also, applications for State awards are invited. For more details and for applications, kindly contact the Social Welfare Department No.1, Main Road, Sarathambal Nagar, Ellaipillaichavady, Puducherry. Regarding Karaikal Region, applicants may contact the Assistant Director, Social Welfare Department, Karaikal. In respect of Mahe/Yanam regions the Social Welfare Officer, Mahe/Yanam may be contacted for getting applications.

4. Applications duly filled in should reach the Department on or before **6/9/2019**. **Belated submission of applications will summarily be rejected.**


(K.SARANGAPANI)
DIRECTOR

No.8650/சுநது/ஊபி/HW-8/2019-20/948

புதுச்சேரி அரசு
சமூக நலத்துறை

புதுச்சேரி, தேதி 17.07.2019

மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான தேசிய விருதுகள்

மத்திய அரசினால் ஒவ்வொரு ஆண்டும் உலக மாற்றுத்திறனாளிகள் தின விழாவின் போது (டிசம்பர் 3-ம் நாள்) மாற்றுத்திறனாளிகள் நலனுக்காக தேசிய விருதுகள் கீழ்க்கண்ட பிரிவில் வழங்கப்பட்டு வருகின்றது.


1. சிறந்த தொழிலாளிகள்/ மாற்றுத்திறனாளி சுயதொழிலாளி
2. சிறந்த தொழிலதிபர்கள் மற்றும் பணியமர்த்திய அதிகாரி அல்லது ஏஜென்சி
3. சிறந்த தனி நபர் மற்றும் மாற்றுத்திறனாளிகளுக்காக பாடுபடும் சிறந்த நிறுவனம்
4. ரோல் மாடல்
5. மாற்றுத்திறனாளியின் வாழ்க்கையினை மேம்படுத்துவதை குறிக்கோளாகக் கொண்ட சிறந்த சாதனை ஆராய்ச்சி / புதுமை அல்லது புராடக்கை மேம்படுத்துதல்
6. மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான தடையினை நீக்கக்கூடிய வேலையினை உருவாக்குவதில் சாதனை
7. புணரமைப்பு சேவைகளை வழங்குவதில் சிறந்த மாவட்டம்
8. தேசிய மாற்றுத்திறனாளி நிதி மற்றும் வளர்ச்சி கழகத்தின் சிறந்த மாநில வழிகாட்டு ஏஜென்சி
9. மிக திறமையான நுண்ணறிவுள்ள வயது முதிர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி
10. உடல் குறைபாடுடைய நுண்ணறிவுள்ள குழந்தை
11. மிகச்சிறந்த பிரெய்லி பிரஸ்
12. சிறந்த அணுகத்தக்க இணையதளம்
13. (a) உடல் குறைபாடுள்ள நபர்களுக்கு அதிகாரமளித்தலை ஊக்குவித்தல் (b) அணுகத்தக்க இந்திய பிரசார முகமை அமல்படுத்துதல் ஆகியவற்றில் சிறந்த மாநிலம்
14. மாற்றுத்திறனாளி சிறந்த விளையாட்டு வீரர்

2. இவ்வாண்டும், இவ்விருதுகளுக்கான விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்படுகின்றன. இவ்விருதுகளைப் பற்றி மேலும் விபரங்கள் அறியவும், விண்ணப்ப படிவங்கள் பெறவும் எண்.1, மெயின் ரோடு, சாரதாம்பாள் நகர், எல்லைப்பிள்ளைச்சாவடி, புதுச்சேரி என்ற முகவரியில் உள்ள சமூக நலத்துறை இயக்குநர் அலுவலகத்தை நேரில் தொடர்பு கொள்ளவும்.

3. காரைக்கால் பகுதியில் உள்ளோர் உதவி இயக்குநர், சமூக நலத்துறை, காரைக்கால் அவர்களை நேரில் அணுகவும்.

4. மாகி/ ஏனாம் பகுதியில் உள்ளோர் நல அதிகாரி, சமூக நலத்துறை, மாகி/ ஏனாம் அவர்களை நேரில் அணுகவும். மேலும் விவரங்களுக்கு (www.disabilityaffairs.gov.in) என்ற இணையதளத்தை பார்க்கவும்.

5. பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவங்கள் இத்துறையை வந்தடைய வேண்டிய கடைசி நாள் 21/8/2019. அதற்கு பின்னர் வரும் விண்ணப்பங்கள் பரிசீலனைக்கு ஏற்கப்பட மாட்டாது.


(K. சாரங்கபாணி)
இயக்குநர்

மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான மாநில விருதுகள்

புதுச்சேரி அரசு ஒவ்வொரு ஆண்டும், மாற்றுத்திறனாளிகள் தின விழாவின் போது (டிசம்பர் 3-ம் நாள்) மாற்றுத்திறனாளிகள் நலனுக்காக மாநில விருதுகள் கீழ்க்கண்ட பிரிவில் வழங்கப்பட்டு வருகின்றது.

1. மாற்றுத்திறனாளிகளுக்காக வேலை வாய்ப்பு அளிப்பதில் சிறந்த அரசு/ பொதுத்துறை நிறுவனங்கள் - 1 விருது
2. மாற்றுத்திறனாளிகளுக்காக வேலை வாய்ப்பு அளிப்பதில் சிறந்த தனியார் நிறுவனங்கள் - 1 விருது
3. சிறப்பாகப் பணி புரியும் மாற்றுத்திறனாளி ஊழியர்கள் அரசு/பொதுத்துறை - 6 விருதுகள்
4. சிறப்பாகப் பணி புரியும் தனியார் நிறுவன மாற்றுத்திறனாளி ஊழியர்கள் - 6 விருதுகள்
5. சிறப்பாக சுய தொழில் செய்யும் மாற்றுத்திறனாளி - 6 விருதுகள்
6. மாற்றுத்திறனாளிகளின் முன்னேற்றத்திற்காக சிறப்பாகச் சேவை செய்யும் தொண்டு நிறுவனம் - 1 விருது
7. மாற்றுத்திறனாளிகளின் முன்னேற்றத்திற்கான சிறப்பாகச் சேவை செய்யும் தனி நபர் - 1 விருது

2. ஒவ்வொரு விருதுக்கும் சான்றிதழ் வழங்குவது மட்டுமில்லாமல் வரிசை எண் 3- விருந்து 7 வரை உள்ள விருதுக்கு ரொக்கப்பரிசும் வழங்கப்படும்.

3. இவ்வாண்டும், இவ்விருதுகளுக்கான விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்படுகின்றன. இவ்விருதுகளைப் பற்றி மேலும் விபரங்கள் அறியவும், விண்ணப்ப படிவங்கள் பெறவும் எண்.1, மெயின் ரோடு, சாரதாம்பாள் நகர், எல்லைப்பிள்ளைச்சாவடி, புதுச்சேரி என்ற முகவரியில் உள்ள சமூக நலத்துறை இயக்குநர் அலுவலகத்தை நேரில் தொடர்பு கொள்ளவும்.

4. காரைக்கால் பகுதியில் உள்ளோர் உதவி இயக்குநர், சமூக நலத்துறை, காரைக்கால் அவர்களை நேரில் அணுகவும்.

5. மாகி/ ஏனாம் பகுதியில் உள்ளோர் நல அதிகாரி, சமூக நலத்துறை, மாகி/ ஏனாம் அவர்களை நேரில் அணுகவும்.

6. பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப் படிவங்கள் இத்துறையை வந்தடைய வேண்டிய கடைசி நாள் 6/9/2019. அதற்கு பின்னர் வரும் விண்ணப்பங்கள் பரிசீலனைக்கு ஏற்கப்பட மாட்டாது.


(K. சாரங்கபாணி)
இயக்குநர்